
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC  Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI AGHI CANNULA DI SICUREZZA A 

SISTEMA CHIUSO PER LA UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 E 2 DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO 

VENETO PER UN PERIODO DI 36 MESI.

ID SINTEL: 203122902

CIG: B78C9175A1

CPV: 33141322-3 - AGHI PER ARTERIE

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento in oggetto, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 alla ditta B.Braun Milano Spa, Via Vincenzo da 

Seregno 14, 20161 Milano (MI)

PREMESSO che:

- con nota protocollata n. 980 del 17/01/2025 il Direttore della UOC Farmacia ha richiesto l ‘acquisto 

di aghi cannula di sicurezza a sistema chiuso (Introcan Safety 3-W pur);

- in data 23/05/2025 è stato pubblicato sul sito Aziendale un avviso esplorativo volto a verificare 

l’assetto del mercato del riferimento, i potenziali concorrenti, gli operatori economici e le soluzioni 

tecniche disponibili;

- alla scadenza dell’avviso ha manifestato interesse solo l’attuale fornitore, la ditta B. Braun Milano 

Spa;

- sulla base delle indicazioni di consumo e verificato il prezzo di mercato è stata determinato il valore 

complessivo della fornitura di 36 mesi in € 36.000,00 (Iva esclusa);

VISTI:

- l’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici;

DATO ATTO che:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- si è provveduto a richiedere attraverso la piattaforma Sintel (id sintel n: 203122902) il preventivo alla 

ditta B.Braun Milano Spa che allo scadere del termine previsto per il giorno 25/06/2025 ha presentato 

la propria offerta (n. 1750759592848) di seguito sintetizzata:

DESCRIZIONE
QUANTITA’ 

36 MESI
PREZZO 

UNITARIO
 IVA 

ESCLUSA

PREZZO 
COMPLESSIVO

 IVA (22%) esclusa

INTROCAN SAFETY 3 W PUR 20G 

1.1X50 MM-EU

CND: C0101010202

RDM. 2684818

COD. 4251137-01

9000 pz (conf. 

da 200 pz)
€ 3,90 € 35.100,00

TOTALE COMPLESSIVO € 35.100,00

DATO ATTO ALTRESÌ CHE

- la proposta è stata trasmessa al Direttore della UOC Anestesia e Rianimazione che con nota agli atti dopo 

aver valutato le schede tecniche e il preventivo, ha ritenuto idoneo quanto proposto dalla ditta B.Braun Milano 

Spa;

TENUTO CONTO CHE 

- è stata acquisita dalla ditta affidataria l’autocertificazione in merito all’assenza dei motivi di 

esclusione dalla partecipazione ad una procedura di appalto, ex artt. 94-95 del D.lgs. 36/2023 e ss. 

mm. e ii. e che i successivi controlli sui requisiti di cui all’articolo 9.1 Titolo I del “Regolamento 

aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato” per la parte ancora vigente hanno avuto 

esito positivo;

ACCERTATO CHE 

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura dei beni analoghi a quelli in 

argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici;

- la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva delle 

centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 luglio 2018;

DATO ATTO CHE 

- il contratto verrà stipulato elettronicamente, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

trasmessa tramite pec, alle condizioni contrattuali ivi riportate;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- il Responsabile Unico di Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega prot. n. 5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede 

mediante decreto dirigenziale del Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari,

IL DIRETTORE
DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.Lgs 36/2023

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di 

valore inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte 

ancora vigente,

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot n. 5000 del 08/03/2024

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, per le motivazioni espresse in 

premessa alla ditta B.Braun Milano Spa la fornitura di aghi cannula di sicurezza a sistema chiuso 

per un periodo di 36 mesi;

2. di imputare la spesa complessiva relativa ad € 42.822,00 IVA al 22% inclusa al seguente conto di 

contabilità generale n. 400101300102 "Dispositivi medici altro", nei bilanci IOV 2025-2026-2027-

2028 così suddivisi;

3. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;

Conto Importo          

complessivo

Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028

400101300102 

Dispositivi 

medici altro

€ 42.822,00 € 7.137,00 € 14.274,00 € 14.274,00 € 7.137,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

4. di precisare che lo IOV si riserva il diritto di recedere dal contratto con preavviso di 30 giorni, in 

caso di affidamento della fornitura in argomento, da parte della Centrale Acquisti Regionale 

CRAV;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale 

di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


